
                                                                           A.D. 29-2017

Honen  bitartez  jakinarazten  da
Olaberriko  Udaleko  Alkateak  honako
ebazpena  eman  duela  2017ko
otsailaren 8an

Por  la  presente  se  notifica  que  con
fecha  de  8  de  febrero  de  2017  el
Alcalde del Ayuntamiento de Olaberria
ha dictado la siguiente Resolución:

Kontratu  honen  xedea  Olaberriko  Ihurre
auzoko  Cari  de  la  Cruz  kaleko  2-20
zenbakietako  birurbanizazioa  da.
Horretarako,   kontratazio  prozedura  bat
abian  jartzea  erabaki  s  eta  horretarako
kontratazio  prozedura  arautuko  duten
Baldintza  Partikularren  agiriak   prestatu
dira.,  2017ko  urtarrilaren  10eko  3/20176
alkatetza ebazpen bidez onartuak. 
 

Mediante  decreto  de  alcaldía  3/2017  de
10 de enero de 2017 se procedió a dar
inicio al procedimiento de contratación, así
como a  la aprobación de los pliegos de
cláusulas administrativas particulares, que
tiene  por  objeto  la  reurbanización  de  la
calle  Cari  de  la  Cruz  nºs  2-20  ,  en
Olaberria.

Izaera  administratiboa  duen  publizitaterik
gabeko negoziazio bidezko kontratua da,
Sektore  Publikoko  Kontratuen  Legearen
Testu Bateratuaren 169.etik 178. artikulura
ezarritakoarekin  bat  etorriz,  testu  horren
171 artikuluetan jasotako kasua baita.

Se  trata  de  un  contrato  de  obra  de
naturaleza  administrativo,  negociado  sin
publicidad de conformidad con lo previsto
en  los  artículos  169  a  178  del  Texto
Refundido  de  la  Ley  de  Contratos  del
Sector Público, por tratarse del supuesto
contemplado  en  el  artículo  171  de  la
misma.
 

Dagozkion  eskaintzak  aurkeztu  ondoren
eta  hauek  baloratu  ostean,  Kontratazio
Mahaiko  Idazkariak,   dagokion  Akta
jasotzen  du  honako  hau  jasoz,  ondoren
azaldutako eran:   

Tras  la  presentación  de  las
correspondientes ofertas y valoración de
las mismas, el  secretario de la Mesa de
Contratación,   levanta  acta
correspondiente,  en la  que se recoge lo
siguiente en los términos que se indican: 

“  Mahaian  azaltzen  da  lizitazio  hau
izapidetzeko  erabilitako  prozedura
publizitaterik  gabeko  negoziatua  dela  ,
baloratzeko  irizpide  bakarra  prezioa
izanik,    lizitazio  aurrekontua 196.332,60
euro  gehi  41.229,85  euro  B.E.Z.  ari
dagokiona  delarik,  lizitatzaileek  hobetu
dezaketelarik. 

“En la Mesa se expone que se trata de
una  licitación  cuyo  procedimiento  es  el
negociado sin publicidad, donde el único
criterio  a  valorar  es  el  precio,  siendo  el
presupuesto  de  licitación  de  196.332,60
euros  más  41.229,85  euros
correspondientes  al  I.V.A.,  pudiendo  ser
mejorado por los licitadores. 

San Joan Plaza . Tel.: 943 88 14 34 . –Tel. / Fax: 943 88 91 93. 20212 OLABERRIA (Gipuzkoa)
E-mail: udala@olaberria.eus . www.olaberria.eus  . C.I.F.: P 2006200 F

http://www.olaberrikoudala.com/


                                                                           A.D. 29-2017

Era berean, Mahaiak azaltzen du gonbita
gaitasun nahikoa daukaten hiru enpresei
bidali zaiela: 

 EXCAVACIONES  Y
TRANSPORTES ORSA, S.L.

 SASOI ERAIKUNTZAK, S.L.
 CONSTRUCCIONES

ARTZAMENDI, S.A.

Hiruak  beraien  proposamenak  denbora
barruan eta era egokian aurkeztu dituzte. 

 Asimismo,  la  Mesa  expone  que  se  ha
procedido al envío de tres invitaciones a
empresas suficientemente capacitadas:

 EXCAVACIONES  Y
TRANSPORTES ORSA, S.L.

 SASOI ERAIKUNTZAK, S.L.
 CONSTRUCCIONES

ARTZAMENDI, S.A.

La tres han presentado sus propuestas en
tiempo y forma. 
 

Mahaiak,  agiri  juridiko-administratiboei
dagokien  “A”  gutun-azalak  irekitzen  ditu,
ikusiz aurkeztutako agiriak itxuraz egokiak
direla.  Mahaiak  erabakitzen  du  idazkari-
kontuhartzaileak  agiriak  sakonago
aztertzea eta nonbait akatsen bat egongo
balitz,  nahikoa  den  epe  bat  ematea
lizitatzaileei akatsa zuzentzeko. 

La  Mesa  procede  a  la  apertura  de  los
sobres  “A”  correspondientes  a  la
documentación  jurídico-administrativa,
verificando  que  la  documentación
presentada  es  aparentemente  correcta.
Se acuerda que la secretaria-interventora
municipal  estudie  detenidamente  la
documentación presentada y en caso de
detectar alguna deficiencia se otorgue un
plazo suficiente a los licitadores para que
procedan a su subsanación. 

Ondoren,  proposamen  ekonomikoari
dagokien “B”  gutun-azalak  irekitzen  dira,
emaitza honako hau izanik: 

Se procede a  la  apertura  de los sobres
“B”  correspondientes  a  la  proposición
económica,  siendo  el  resultado  el
siguiente: 

ENPRESAK OINARRIA BEZ GUZTIRA

ARTZAMENDI 194.074,79 € 40.755,71 € 234.830,50 €

ORSA 192.602,29 € 40.446,48 € 233.048,77 €

SASOI 191.227,97 € 40.157,87 € 231.385,84 €

San Joan Plaza . Tel.: 943 88 14 34 . –Tel. / Fax: 943 88 91 93. 20212 OLABERRIA (Gipuzkoa)
E-mail: udala@olaberria.eus . www.olaberria.eus  . C.I.F.: P 2006200 F

http://www.olaberrikoudala.com/


                                                                           A.D. 29-2017

Aurrekoa  ikusirik,  Kontratazio  Mahaiak
honako hau erabakitzen du: 

 Udalarentzat  onuragarriena  den
proposamena,  Sasoi  Eraikuntzak
aurkeztutakoa  hain  zuzen  ere,  ez
du  bere  proposamen  ekonomikoa
banakako  partidetan  banatutako
aurrekontu  batez  lagundu,
Baldintza  Pleguen
hamazortzigarren atalean zehazten
den  bezala.  Ondorioz,  Mahaiak
eskatzea  erabakitzen  du  udal
teknikariek  aztertu  dezaten  eta
arazorik  ez  balego,  kontratazio
organoari kontratu honen esleipena
SASOI  ERAIKUNTZAK,  S.L.
enpresaren  aldekoa  izatea
proposatzen zaio. (...)”

Visto lo anterior, la Mesa de Contratación
decide lo siguiente: 

 Siendo la propuesta económica de
Sasoi  Eraikuntzak  la  más
beneficiosa  para  el  Ayuntamiento,
se  comprueba  que  su  oferta
económica  no viene  acompañada
del  presupuesto  desglosado  en
partidas  unitarias,  tal  y  como  se
especifica  en  la  estipulación
decimoctava  del  Pliego  de
cláusulas  administrativas
particulares.  En  consecuencia,  se
acuerda  solicitárselo  y  que  sea
comprobado  por  los  técnicos
municipales. En caso de que estos
últimos  den  el  visto  bueno,  se
acuerda  proponer  al  órgano  de
contratación la adjudicación a favor
de  SASOI  ERAIKUNTZAK,  S.L.
(...)”

Kontutan  izanda  udal  teknikariek  SASOI
ERAIKUNTZAK,  S.L.  enpresak bidalitako
aurrekontu  xehatua  aztertu  dutela  eta
oniritzia eman dutela.

Considerando  que  los  técnicos
municipales han estudiado el presupuesto
detallado  remitido  por  SASOI
ERAIKUNTZAK, S.L. y han concluido que
es correcto. 

Beraz,  eta  Eremu  Publikoko  Kontratuen
Legearen  testu  bateratua  onartzen  duen
azaroaren  14ko  3/2011  Erret  Dekretu
Legegilearen  bigarren  xedapen
gehigarriak ematen didan ahalmenarekin,
zera

Por lo tanto, y según la competencia que
me  otorga  la  disposición  adicional
segunda  del  Real  Decreto  Legislativo
3/2011, de 14 de noviembre, por el que se
aprueba el  texto  refundido de la  Ley de
Contratos del Sector Público.

San Joan Plaza . Tel.: 943 88 14 34 . –Tel. / Fax: 943 88 91 93. 20212 OLABERRIA (Gipuzkoa)
E-mail: udala@olaberria.eus . www.olaberria.eus  . C.I.F.: P 2006200 F

http://www.olaberrikoudala.com/


                                                                           A.D. 29-2017

E B A Z T E N     D U T R E S U E L V O

LEHENENGOA:  SASOI  ERAIKUNTZAK,
S.L.  baltzuari  honako  obra  kontratua
esleitzea:  Olaberriko  Ihurre  auzoko  Cari
de  la  Cruz  kaleko  2-20  zenbakietako
birurbanizazioa,  Kontratazio  Mahaiak
egindako proposamenaren arabera.  

PRIMERO:  Adjudicar  el  contrato  de   la
reurbanización de la calle Cari de la Cruz
nºs  2-20  ,  en  Olaberria,  a  la  mercantil
SASOI ERAIKUNTZAK S.L., en base a la
propuesta  realizada  por  la  Mesa  de
Contratación. 

BIGARRENA: SASOI  ERAIKUNTZAK,
S.L.-k  gehienez  15  laneguneko  epean
Udaletxera  etorri  beharko  da  kontratua
formaltzera  eta  bidaliko  zaion
jakinarazpenean  zehaztutako  ekintzak
betetzera. 

SEGUNDO: SASOI ERAIKUNTZAK, S.L.,
contará con un máximo de 15 días hábiles
para acudir  al  Ayuntamiento a formalizar
el contrato y llevar a cabo las actuaciones
que se le especificarán en la notificación
de la presente resolución. 

HIRUGARRENA: Ebazpen hau interesdun
guztiei  jakinaraztea,  aipatutako
Kontratazio Mahaiaren  Aktarekin batera. 

TERCERO: Notificar  la  presente
resolución  a  todos  los  interesados  junto
con el Acta de la Mesa de Contratación. 

Ebazpen  honek  administrazio  bideari
bukaera  ematen  dio  eta  honen  aurka
Administrazioarekiko  Auzibide-
Errekurtsoa  jarri  ahal  izango  da
Donostiako  Auzibide-Errekurtsoen
Epaitegiaren aurrean bi hilabeteko epean,
erabaki  hau  jaso  eta  biharamunetik
kontatzen hasita.

Esta  resolución  es  definitiva  en  vía
administrativa y contra la misma se podrá
interponer  Recurso  Contencioso
Administrativo  ante  el  Juzgado  de  lo
Contencioso  Administrativo  de  San
Sebastián,  en  el  plazo  de  dos  meses,
contados  a  partir  del  siguiente  al  de  la
recepción de la presente notificación.

Hala ere, jakinarazten zaizun erabakiaren
aurka, eta aurreko lerroaldean adierazten
den Administrazioarekiko Auzi-Errekurtsoa
jarri  aurretik,  Berraztertzeko  Errekurtsoa
jarri  ahal  izango duzu erabaki  hau hartu
duen  organoaren  aurrean  hilabeteko
epean,  jakinarazpen  hau  jaso  eta
biharamunetik kontatzen hasita.

No  obstante,  con  carácter  potestativo  y
previo  al  Recurso  Contencioso
Administrativo  señalado  en  el  párrafo
anterior, contra la resolución expresa que
se le notifica, podrá interponer Recurso de
Reposición en el plazo de un mes, que se
contará  desde  el  día  siguiente  al  de  la
fecha  de  la  recepción  de  la  presente
notificación.

Hori  guztia,  zure  eskubideak  babesteko
egoki deritzozun beste edozein akzio edo

Todo  ello  sin  perjuicio  de  cualquier  otra
acción  o  recurso  que  estimare  oportuno

San Joan Plaza . Tel.: 943 88 14 34 . –Tel. / Fax: 943 88 91 93. 20212 OLABERRIA (Gipuzkoa)
E-mail: udala@olaberria.eus . www.olaberria.eus  . C.I.F.: P 2006200 F

http://www.olaberrikoudala.com/


                                                                           A.D. 29-2017

errekurtso  jartzeko  aukeraren  kalterik
gabe.

interponer para la mejor defensa de sus
derechos.

Olaberrian, 2017ko otsailaren 8an.

IDAZKARI-KONTUHARTZAILEA

Izp./Fdo.: Idoia Arévalo Benito.

San Joan Plaza . Tel.: 943 88 14 34 . –Tel. / Fax: 943 88 91 93. 20212 OLABERRIA (Gipuzkoa)
E-mail: udala@olaberria.eus . www.olaberria.eus  . C.I.F.: P 2006200 F

http://www.olaberrikoudala.com/

	E B A Z T E N D U T
	R E S U E L V O

